ДЖАНКОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Двадцать третья сессия третьего созыва

РЕШЕНИЕ№ 3/23-11
28 ноября 2025 года

О внесении изменений в решение Джанкойского
районного совета Республики Крым от 03 июня 2016 года
№ 1/28-2 «О порядке замещения должностей муниципальной службы
в органах местного самоуправления муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Крым
от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,
Уставом муниципального образования Джанкойский район Республики Крым,

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Джанкойского районного
совета Республики Крым от 03 июня 2016 года № 1/28-2 «О порядке замещения
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления
муниципального образования Джанкойский район Республики Крым» (в
редакции решений от 17.02.2017 № 1/41-7, от 29.12.2017 № 1/55-2, от
21.12.2018 № 1/69-10, от 05.04.2019 № 1/73-4 от 17.04.2020 № 2/15-4, от
26.03.2021 № 2/29-12, от 08.12.2021 № 2/41-3, от 25.02.2022 № 2/45-4, от
07.04.2023 № 2/62-5, от 28.02.2025 № 3/9-3, от 28.03.2025 №3/12-5),

1.1. В преамбуле решения слова «Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», заменить словами «Федеральным
законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. Дополнить раздел 3 «Квалификационные требования для замещения
должностей муниципальной службы» п. 3.6. следующего содержания: «Для
замещения должностей муниципальной службы лицами, являющимися
участниками специальной военной операции, устанавливаются следующие
квалификационные требования:

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=09A45B36-9E05-485D-9479-C2CBAB5CE91D
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=0D2A05B3-0A43-4AEA-AE30-5789022878BE
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

1) уровню профессионального образования:
для высших, главных и ведущих должностей – наличие высшего

образования;
для старших и младших должностей- наличие высшего образования или

среднего профессионального образования;
2) к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки:
для высших должностей муниципальной службы – стаж муниципальное

службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению
подготовки не менее четырех лет;

для главных должностей муниципальной службы – стаж муниципальной
службы не менее одного года или стаж работы по специальности, направлению
подготовки не менее двух лет;

для ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы –
требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности,
направлению подготовки не предъявляются.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном интернет-портале
правовой информации органов местного самоуправления Джанкойского района
Республики Крым, сетевом издании «Джанкойский район Республики Крым»
(http://dzhankoyrn.ru), официальной странице муниципального образования
Джанкойский район Республики Крым в государственной информационной
системе «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

Председатель
Джанкойского районного совета Ю.М. Лещишин

http://dzhankoyrn.ru